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Реден број на прилогот: 1 

Прилог бр.3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот 

предмет 

Компаративна историска граматика на грчкиот и латинскиот јазик 

2. Код S03P01 

3. Студиска програма Класична филологија 

4. Организатор на 

студиската програма 

(единица - институт, 

катедра, оддел) 

Институт за класични студии 

5. Степен (прв, трет, трет 

циклус) 

Трет циклус 

6. Академска 

година/семестар 

Прва година / втор 

семестар 

 Број на ЕКТС-

кредити  

 

8. Наставник Проф. д-р Маргарита Бузалковска-Алексова 

9. Предуслови за 

запишување на 

предметот 

Познавање на старогрчкиот и латинскиот јазик 

10

. 

Цели на предметната програма (компетенции): докторандот да се подготви за позадлабочено проучување 

на старогрчкиот и латинскиот јазик и споредбата со други индоевропски јазици. Да може да споредува и 

предлага решенија преку проширени споредби за да дојде до нови етимологии. Предметната програма 

оспособува за обработка на фонетски, морфолошки и етимолошки проблеми и решенија, со што им се 

олеснува работата и на интердисциплинарни трудови и на докторандите, кои не се тесно поврзани со 

компаративната историска граматика. 

11

. 

Содржина на предметната програма: фонетика (развој на вокали, консонанти и консонантски групи), 

морфологија на името и на глаголот (развој на падежна система, морфофонемски одлики на глаголот), 

синтакса, стилистика во споредба со други индоевропски јазици. 

12

. 

Методи на учење: читање на соодветната литература и пишување семинарски трудови и есеи на 

конкретни теми што произлегуваат од совладаниот материјал. 

13

. 

Вкупен расположив 

фонд на време 

 

14

. 

Распределба на 

расположивото време 
 

15

. 

Форми на наставните 

активности 

15.1. Предавања- теоретска настава.  часови 

15.2. Вежби (лабораториски, аудиториумски), 

семинари, тимска работа.  

часови 

16

. 

Други форми на 

активности 

16.1. Проектни задачи  часови 

16.2. Самостојни задачи часови 

16.3. Домашно учење - задачи часови 

17

. 

Начин на оценување      

17.1. Тестови  

17.2. Индивидуална работа/проект ( презентација: 

писмена и усна) 

 

17.3. Активност и учество  

18

. 

Kритериуми за оценување (бодови/ 

оценка) 

до 50 бода 5 (пет) (F) 

51 х до 60 бода 6 (шест) (E) 

61 х до 70 бода 7 (седум) (D) 

од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 

од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 

19

. 

Услов за потпис и за полагање 

завршен испит 

Редовна посета на наставата 

20

. 

Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21

. 

Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Евалуација и самоевалуација 
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22
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Latin 
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Formenlehre, Lautlehre, 
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22.2. 

Дополнителна литература 
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Lexicon der 

Indogermanischer 
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Schneider, 
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Indogermanischen Lexikon 
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Heidelberg 

2008 
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Исследования по 
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именной морфологии 
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Петербург 

2010 

  6. Leumann, 
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